significativement inférieur à celui des autres mois, en
juillet et en août. Les autres activités du Groupe ne sont
pas significativement affectées par des effets de
saisonnalité.

Compte tenu de ces éléments, il n'est pas
raisonnablement possible d'extrapoler le niveau
d'activité et de résultat du 1er semestre pour estimer
celui de la totalité de l'exercice.

2

NRJ GROUP – RAPPORT FINANCIER SEMESTRIEL 2025 27

COMPTES CONSOLIDÉS SEMESTRIELS RÉSUMÉS
Notes annexes aux comptes consolidés

NOTE 5 RETRAITEMENT DE L'INFORMATION COMPARATIVE

Comme indiqué dans la Note 2, le Groupe a appliqué la
norme IFRS 5 pour l’établissement de ses comptes
consolidés semestriels arrêtés au 30 juin 2025. Cette
norme l'a conduit à classer en "activités abandonnées"
les impacts de l’arrêt de l’exploitation des chaînes de
télévision NRJ 12 et CHÉRIE 25.

Les incidences de ce classement sur le compte de
résultat consolidé et sur le tableau des flux de trésorerie
consolidés précédemment publiés sont présentées
dans les Notes 5.1 et 5.2 ci-dessous.

5.1 IMPACTS SUR LES PRINCIPAUX AGRÉGATS DU COMPTE DE
RÉSULTAT CONSOLIDÉ DU PREMIER SEMESTRE 2024

1er semestre
2024 publié

Retraitements
 IFRS 5

1er semestre
2024 retraité

Chiffre d'affaires hors échanges 191 519 (32 744) 158 775
Chiffre d'affaires sur opérations d'échanges 7 857 (64) 7 793
CHIFFRE D'AFFAIRES 199 376 (32 808) 166 568

Autres produits de l'activité 1 811 1 077 2 888
Achats sur opérations d'échanges (6 878) 200 (6 678)
Achats stockés et variations de stocks (16 759) 16 749 (10)
Charges externes (60 550) 7 027 (53 523)
Charges de personnel (61 256) 2 504 (58 752)
Impôts et taxes (4 167) 1 043 (3 124)
Autres charges et autres produits d'exploitation (14 992) 1 382 (13 610)
Dotations nettes aux amortissements, dépréciations et provisions (14 772) 7 (14 765)
RÉSULTAT OPÉRATIONNEL COURANT 21 813 (2 819) 18 994

RÉSULTAT AVANT IMPÔTS 28 097 (2 577) 25 520

Impôts sur le résultat (8 077) 671 (7 406)
RÉSULTAT NET D'IMPÔT DES ACTIVITÉS POURSUIVIES 20 020 (1 906) 18 114

RÉSULTAT NET D'IMPÔT DES ACTIVITÉS ABANDONNÉES - 1 906 1 906

5.2 IMPACTS SUR LES PRINCIPAUX AGRÉGATS DU TABLEAU DES FLUX
DE TRÉSORERIE CONSOLIDÉ DU PREMIER SEMESTRE 2024

Les flux relatifs aux activités abandonnées ont été isolés sur des lignes distinctes du Tableau des Flux de Trésorerie.

L'application de la Norme IFRS 5 a principalement impacté les flux nets de trésorerie générés par l'activité.

2 COMPTES CONSOLIDÉS SEMESTRIELS RÉSUMÉS
Notes annexes aux comptes consolidés

28 NRJ GROUP – RAPPORT FINANCIER SEMESTRIEL 2025

NOTE 6 ACTIFS DÉTENUS EN VUE DE LA VENTE, PASSIFS
ASSOCIÉS ET ACTIVITÉS ABANDONNÉES